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Lénda /Svrha/Subjekt/: Raporti vjetor i punés pér periudhén Janar-Shtator 2023

I nderuar Kryetar.
Po iu prezantoj raportin vjetor té punés pér periudhén Janar-Shtator 2023, t& Njésisé s€

Personelit té administratés t€ komunés sé Rahovecit.

1. REKRUTIMET( Lévizjet paralele dhe Ngritjet né detyré)-Pranim

Gjaté késaj periudhe jané shpallur 48 konkurse publike , prej té€ cilave 15 né shérbimin
civil,27 konkurse né Drejtoriné pér Arsim sidhe 6 n€ Drejtoriné pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

Té gjitha procedurat e shérbimit civil realizohen pérmes programeve elektronike qé €shté
unike pér Republikén e Kosovés.

Njésia e Personelit i shpall konkurset publike edhe pér sektorin e arsimit dhe sektorin e
shéndetésisé né programin elektronik: hrms.rks-gov.net.

2. PUSHIMET VJETORE
-Punétorét jané duke shfrytézuar ditét e mbetura t& pjes€s sé paré t€ pushimit vjetor té

vitit 2023, ku afati i fundit éshté pér shfrytézimin e pjesés s€ paré€ €shté data 31.12.2023.

3. LESHIMI I AKTEVE ADMINISTRATIVE




-Njésia e Personelit gjat€ késaj periudhe ka hartuar gjithsej 150 shkresa administrative, si
né vijim: Kontrata, vértetime, vendime, draft vendime, propozim, akt emérime, informata ,
njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa tjera si dhe ka dérguar mbi 100 emaile zyrtare .

4. TABELAT STATISTIKORE

Té dhénat statistikore t€ personelit, Njésia e personelit i procedon drejtpérdrejt né
programin elektronik SIMBNJ sipas kérkesés s¢ MPB/DASHC-sé, qé béhet rregullisht.
Njésia e personelit t&€ dhénat statistikore pér sektorét e arsimit dhe shéndetésisé i siguron

nga zyrtarét e atyre dy sektoréve.

5. VLERESIMI I PUNES PROVUESE
Gjaté késaj periudhe kohore kemi pasur 9 raste t& vlerésimit t€ punés provuese pér

punétor q€ i kané béré njé vit pune né komuné.

6.VIJUESHMERIA E PUNETOREVE NE PUNE
Funksionon Sistemi i mbikéqyrjes s€ vijueshmérisé sé€ punétoréve n€ puné-SMVP .

Njésia e personelit rregullisht né ¢do muaj i dérgon drejtorive komunale dhe zyrave
raportin € vijueshmérisé€ sé punés, dhe kérkon nga menaxhmenti g€ t&€ verifikoj mungesat
e punétoréve né puné.

7. NDERPRERJA E MARREDHENIES SE PUNES
Gjaté késaj periudhe ( 7) punétoréve iu ka pushuar marrédhénia e punés,prej tyre 5 jané
penstonuar ndérsa 2 té tjeré kané dhéné doréheqje nga puna.

8. TRAINIMET E NEPUNESVE CIVIL
Udhéheqési i personelit i ka njoftuar me koh€ punétorét pér trajnimet.
Eshté hartuar Plani i trajnimit t€ né€punésve civil t&€ komunés pér vitin 2023 dhe éshté

dérguar né DASHC/ MAP.

9. VENDIMET NGA KPMSHCK-sé
Nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés i Shérbimit Civil té€ Kosovés kemi 6 vendime.

10.TE DHENAT NGA KOMISIONET E SHERBIMIT CIVIL TE ADMINISTRATES
KOMUNALE




1. Komisioni Disiplinor
Gjaté késaj periudhe nuk kemi pasur asnjé rast pér ndjekje disiplinore.

Njésia e personelit i kryen punét e sekretaris€ pé€r Komisionin Disiplinor, duke i léshuar
shkresat administrative pérve¢ vendimeve, t€ cilat nuk ka té drejté.

11, MENAXHIMI I BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT “ SIMBNJ”.

Né vazhdimési Njésia e personelit menaxhon me programin elektronik SIMBNIJ duke e
populluar dhe freskuar me t& dhéna kété program sipas kérkesave q€ parashtron MPB-ja.
Ky program €shté i dizajnuar pér menaxhimin elektronik t€ burimeve njerézore dhe ka
hyré si prioritet i reformés s€ administratés shtetérore t€ Qeverisé s€ Kosovés.
Aktualisht programi SIMBNIJ nuk éshté aktiv né shumé pjesé por po punchet né kété
drejtim nga MPB-ja.

12.PLANI INDIVIDUAL I PERSIONELIT
Njésia e personelit ka hartuar draft Planin Individual té Personelit t€ komunés sé

Rahovecit pér vitin 2023 dhe &shté hartuar n€ ményré elektronike sipas programit hrmis

Asnjé punésim né administratén komunale nuk mund té realizohet nése pozitat nuk jané
té pérfshira n€ Planin Individual t€ Personeli .

13.ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE ELEKTRONIKE
Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron disa programe elektronike qé kané t€ béjné

me burimet njerézore si né vijim:

- - Menaxhon me programin elektronik hrms.rks.gov-net ku realizohen procedurat e
rekrutimit .

- Monitoron sistemin e prezencés ( vijueshméris€) né punét té€ punétoréve —pra programin
SMVP.

- Menaxhon (njé pjesé) me programin SMAED qé né nivel shtetéror €shté kompetent
ASHI- Agjencioni i Shogérisé sé Informacionit/MAP.
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- Monitoron me programin elektronik PYROLL , pra programit t€ listave pagave dhe
pagesave té komunés.




